

7.SINIF 2.ÜNİTE:HAC VE KURBAN KAVRAMLAR

KAVRAM	ANLAMI
HAC	Hac ; sözlükte bir şeye yönelmek, bir yeri ziyaret etmek, bir şeyi amaçlamak gibi anlamlara gelir. Dinî bir terim olarak ise imkânı olan Müslümanların yılın belli günlerinde ibadet niyetiyle ihrama girerek vakfe yapıp kabeyi tavaf etmeleridir.
KABE	Kâbe, Allah'a (c.c.) ibadet etmek için yapılan yeryüzündeki ilk mabettir. Kâbe'ye Yüce Allah'ın evi anlamına gelen Beytullah adı da verilir.Tüm Müslümanlar namaz kılariken yönünü Kâbe'ye çevirir ve Yüce Allah'a dua eder.
MESCİD-İ HARAM	Ortasında Kâbe'nin bulunduğu, insanların tavaf yaptığı, namaz kıldığı büyük alana da "Mescid-i Haram" denir.
HACER-ÜL ESVED	Kâbe'nin güneydoğu köşesinde siyah taş anlamına Gelen taş Hacerülesved denilir. Tavafa Hacerülesved'in bulunduğu köşeden başlanır ve her dönüşte Hacerülesved'e selam verilir.
ARAFAT	Mekke'de bulunan ve Zilhicce'nin 9. günü tüm hacı adaylarının toplandığı bir alandır
MİNA	Kurban Bayramı'nda kurban kesilen ve şeytan taşlanan yerdir. Burada hacı adayları, şeytan taşlayarak içlerindeki kötü duygu ve düşüncelerden arınır ve Allah'tan (c.c.) af diler.
MÜZDELİFE	Arafat ile Mina arasında yer alan bölümdür.* Arafat'tan sonra Mina'ya giden hacılar Müzdelife'de durur ve ikinci vakfesini yapar. Allah'a (c.c.) yakınlaşmak için zikir ve dua eder. Ayrıca hacı adayları bayram günü şeytan taşlamak için burada taş toplar.
SAFA VE MERVE	Kâbe'nin iki yüz metre güneydoğusunda ve bugün Mescid-i Haram sınırları içinde kalan iki tepedir.* Bu tepelerin birbirine uzaklıkları yaklaşık üç yüz elli metredir.
İHRAM	1-İhram sözlükte ; haram kılmak, kendini sakındırmak gibi anlamlara gelir. Dinî terim olarak hac veya umreye niyet eden kimseye diğer zamanlarda yapması helal olan bazı davranışların, bu ibadetler esnasında haram kılınmasıdır. Saç, sakal ve tırnak kesmek, koku sürünmek bu davranışlardandır. 2-Hacılar bu sınır noktalarında niyet eder ve dikişsiz, beyaz, iki parçadan oluşan kıyafetlerini giyer. Erkeklerin zorunlu olarak giydikleri bu kıyafetlere ihram denir.
MİKAT	Kâbe'ye varmadan önce ihram yasaklarının başladığı sınırlar vardır. Bu sınırlara mikat adı verilir.
TELBIYE	Telbiye , ihrama giren kişinin Kâbe'ye varıncaya kadar yolculuğu esnasında yaptığı bir duadır.* Hz. Muhammed s.a.v.) ashabına telbiye duasını şu şekilde öğretmiştir: <i>"Lebbeyk Allâhümme lebbeyk! Lebbeyke lâ şerike leke lebbeyk! İnne'l-hamde ve'n-ni'mete leke ve'l-mülk. Lâ şerike lek!"</i> (Buyur Allah'ım buyur! Emrindeyim buyur! Senin hiçbir ortağın yoktur. Allah'ım buyur! Hamd sana mahsustur. Nimet de senin, mülk de senindir. Senin hiçbir ortağın yoktur.)




VAKFE	Vakfe, bir yerde kısa da olsa durmak demektir. Arafat'ta Zilhicce'nin dokuzuncu gününe rastlayan arife günü bir süre bulunmak haccin farzlarındandır
TAVAF-ŞAVT	Tavaf , Kâbe'nin güneydoğu köşesinde bulunan Hacerülesved'in hizasından başlayarak saat yönünün tersine doğru yedi defa Kâbe'nin etrafında ibadet amacıyla dönmektir. Her bir dönüşe şavt denir. Yedi şavt bir tavaftır.
SAY	Sa'y ; hac veya umre ibadeti sırasında Kâbe'nin yanında bulunan Safa ile Merve tepeleri arasında Safa tepesinden başlayarak Merve tepesine doğru dört gidiş, üç geliş olmak üzere yedi kez gidip gelmektir.
HACCIN FARZLARI	1-İHRAMA GİRMEK 2-ARAFATTA VAKFE YAPMAK 3-TAVAF YAPMAK
UMRE	Umre , sözlükte ziyaret etmek anlamına gelir. Dinî bir terim olarak ise umre, hac mevsiminin dışında istenilen bir vakitte ihrama girip tavaf ve sa'y ibadetini yaptıktan sonra tıraş olup ihramdan çıkarak yapılan bir ibadettir
HAC VE UMRE ARASINDAKİ FARKLAR NELERDİR?	
HAC	UMRE
Hac sadece yılın belirli günlerinde yapılır.	Umre hac günleri dışında her zaman yapılır.
Hac yılda bir kez yapılır.	Umre bir yılda birden fazla yapılabilir.
Hac farzdır.	Umre sünnettir.
Haccın farzı üçtür. İhrama girmek, Kâbe'yi tavaf etmek ve Arafat'ta vakfe yapmak.	Umrenin şartı ikidir. İhrama girmek ve Kabe'yi tavaf etmek.
Hacda vakfe, şeytan taşlama ve kurban kesme vardır.	Umrede vakfe, şeytan taşlama ve kurban kesme yoktur.
KURBAN	Kurban ; sözlükte yaklaşmak, Allah'a (c.c.) yakınlaşmaya vesile olan şey anlamına gelir. Dinî terim olarak ise kurban, Allah'a (c.c.) yakınlaşmak ve O'nun rızasını kazanmak amacıyla belirli bir zamanda uygun nitelikte bir hayvanı ibadet amacıyla kesmektir. Kesilen bu hayvana da kurban adı verilir.
KURBAN KESMENİN ZAMANI	Kurban kesmenin zamanı, bayram namazından sonra başlar ve bayramın üçüncü gününe kadar devam eder.
KİMLER KURBAN KESMEKLE YÜKÜMLÜDÜR?	Kurban; akıllı, ergenlik çağına gelmiş ve zengin olan Müslümanın yükümlü olduğu bir ibadettir.
ADAK KURBANI	Adak kurbanı bir işin veya isteğin gerçekleşmesi durumunda kesmek için Allah'a söz verilen ve gerçekleştiği takdirde kesilmesi gereken kurbanlardır. Bu kurbanı kesmenin hükmü vaciptir. Kurbanı adayan kişi ve bakmakla yükümlü olduğu kişiler kurban etinden yiyemez. Kurbanın tamamını ihtiyacı olan kimselere dağıtır.

AKİKA KURBANI	Akika kurbanı , ailelerin çocukları dünyaya geldiğinde Allah'a (c.c.) şükretmek amacıyla kestiği kurbandır. Aileler, çocukları doğduğunda imkânları dâhilinde bu kurbanı keserler. Akika kurbanı kesen kimse, bu kurbandan yiyebilir ve ailesine yedirebilir.
TIĞLAMA	Tıglama: Alevi - Bektaşilikte kurban kesilmesini ifade eder.

ALEVİ VE BEKTAŞİLERDE KURBAN ÇEŞİTLERİ

ADAK KURBANI	Adak kurbanı, ziyaret yerlerine giderken kestikleri ziyaret kurbanı,
ŞÜKÜR KURBANI	Muharrem ayında kesilen kurban
DAR KURBANI	Hakk'a yürüyen (ölen) kişinin affı için kestikleri dâr kurban
MÜSAHİPLİK KURBANI	Yol kardeşliği (musahiplik) sözü verilirken musahiplik kurbanı
TEVHİT İNANCI	Dinimizde Allahın var ve bir olması inancı

KURBAN EDİLEBİLECEK HAYVANLAR VE ÖZELLİKLERİ

<i>Kurbanlık Hayvanlar</i>	<i>Kaç Kişi Adına Kurban Edilir?</i>	<i>Kurbanlık Hayvanın Nitelikleri</i>	<i>Bu hayvanların herhangi bir özrü olmaması gerekir.</i>
	<i>1 kişi adına kurban edilir.</i>	<i>En az 1 yaşını doldurmuş olmalıdır.</i>	
	<i>1-7 kişi arasında ortaklaşa kurban edilir.</i>	<i>En az 2 yaşını doldurmuş olmalıdır.</i>	
	<i>1-7 kişi arasında ortaklaşa kurban edilir.</i>	<i>En az 5 yaşını doldurmuş olmalıdır.</i>	

**KURBAN ETLERİ ÜÇ
PARÇAYA AYRILIR...**

